
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – РУКОВОДИТЕЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»  

 

 

 

            23 марта 2023 года                          № 13 

 
О награждении 

 

 

 

В соответствии с решением двадцать второй сессии Совета 

муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 

28 февраля 2019 года № 296 «О наградах муниципального образования 

городского округа «Усинск», рассмотрев представленные ходатайства 

учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального 

образования городского округа «Усинск», согласно протоколу заседания 

комиссии по наградам от 22 марта 2023 года № 03, руководствуясь статьями 5, 

50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального образования 

городского округа «Усинск»: 

1.1.За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 

медицинского работника: 

 

Биктуганову 

Агнию Григорьевну 
 заведующего отделения лекарственного 

обеспечения государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми 

«Усинская центральная районная больница»; 

 



2 

 

Гуськову 

Ларису Владимировну 
 медицинскую сестру палатную (постовую) 

отделения паллиативной помощи 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница»; 

 

Дегтярь 

Ирину Тимофеевну 
 медицинскую сестру по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница»; 

 

Максимову 

Ларису Анатольевну 
 рентгенолаборанта отделения лучевой и 

функциональной диагностики государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Коми «Усинская центральная 

районная больница»; 

 

Мозжерину 

Лидию Анатольевну 
 акушера взрослой поликлиники 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница»; 

 

Озун 

Татьяну Николаевну 
 врача-невролога детской поликлиники 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница»; 

 

Прокопенко 

Анну Николаевну 
 медицинскую сестру палатную (постовую) 

инфекционного отделения государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Коми «Усинская центральная 

районная больница»; 

 

Скороварову 

Людмилу Аркадьевну 
 ведущего экономиста планово-экономического 

отдела государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми 

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Филиппенко 

Оксану Михайловну 
 медицинскую сестру приемного отделения 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница»; 

 



3 

 

Юдину 

Ольгу Николаевну 
 начальника отдела материально-технического 

снабжения государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми 

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Якименко 

Елену Владимировну 
 начальника информационно-технического 

отдела государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми 

«Усинская центральная районная больница». 
 

1.2. За вклад в развитие муниципального образования городского округа 

«Усинск» и в связи с празднованием Дня социального работника: 
 

Шумаеву 

Людмилу Ивановну 
 гардеробщика государственного бюджетного 

учреждения Республики Коми «Центр по 

предоставлению государственных услуг в сфере 

социальной защиты населения города Усинска». 
 

1.3.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

личный вклад в развитие муниципального образования городского округа 

«Усинск» и в связи с празднованием Дня местного самоуправления: 
 

Лысенко 

Эльвиру Вячеславовну 
 старшего бухгалтера отдела бухгалтерского 

учета и экономического анализа Комитета по 

управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск»; 

 

Павлий 

Ирину Георгиевну 
 ведущего специалиста отдела арендных 

отношений и учета муниципального имущества 

Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск». 
 

2. Поощрить Благодарственным письмом муниципального образования 

городского округа «Усинск»: 

2.1.За вклад в развитие муниципального образования городского округа 

«Усинск» и в связи с празднованием Дня социального работника: 
 

Гуцман 

Екатерину Анатольевну 
 специалиста по социальной работе отдела 

социальных гарантий государственного 

бюджетного учреждения Республики  Коми 

«Центр по предоставлению государственных 

услуг в сфере социальной защиты населения 

города Усинска»; 



4 

 

Дворкину 

Ирину Марковну 
 психолога отделения реабилитации для лиц с 

ограниченными умственными и физическими 

возможностями государственного бюджетного 

учреждения Республики Коми «Центр по 

предоставлению государственных услуг в сфере 

социальной защиты населения города Усинска»; 

 

Дрема 

Татьяну Васильевну 
 специалиста по социальной работе 

организационно-консультативного отделения 

государственного бюджетного учреждения 

Республики Коми «Центр по предоставлению 

государственных услуг в сфере социальной 

защиты населения города Усинска»; 

 

Колдасову 

Римму Зуфаровну 
 специалиста по социальной работе отделения 

реабилитации для лиц с ограниченными 

умственными и физическими возможностями  

государственного бюджетного учреждения 

Республики Коми «Центр по предоставлению 

государственных услуг в сфере социальной 

защиты населения города Усинска»; 

 

Мирсаитову 

Елену Анатольевну 
 специалиста по социальной работе разработки и 

реализации программ государственного 

бюджетного учреждения Республики  Коми 

«Центр по предоставлению государственных 

услуг в сфере социальной защиты населения 

города Усинска»; 

 

Попову  

Александру 

Михайловну 

 специалиста по социальной работе 

организационно-консультативного отделения 

государственного бюджетного учреждения 

Республики Коми «Центр по предоставлению 

государственных услуг в сфере социальной 

защиты населения города Усинска». 

 

2.2.За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 

медицинского работника: 

 

Веремчук 

Веру Владимировну 
 начальника юридического отдела 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница»; 

 



5 

 

Кузьмина 

Александра 

Владимировича 

 анестезиолога-реаниматолога отделения 

анестезиологии, реанимации и интенсивной 

терапии государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми 

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Самошкина 

Евгения Николаевича 
 врача-травматолога-ортопеда 

травматологического отделения 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница»; 

 

Синагулову 

Анису Мухарамовну 
 фельдшера-лаборанта клинико-диагностической 

лаборатории государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми 

«Усинская центральная районная больница»; 

 

Чуркину 

Инну Владиславовну 
 руководителя контрактной службы 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница». 
 

2.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

личный вклад в развитие муниципального образования городского округа 

«Усинск» и в связи с празднованием Дня местного самоуправления: 
 

Гнатюк 

Светлану Викторовну 
 специалиста 1 категории отдела 

землепользования Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск». 
 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации          Н.З. Такаев 

 


